— 1 —

公开属性：主动公开·全文

普投资办〔2024〕8 号

对区政协十五届三次会议
第 153111 号提案的会办意见

区委宣传部：

王红委员提出的关于《整合完善政策发布传播工作 提高企

业获得感》的提案收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

一直以来，普陀区把优化营商环境作为推进经济高质量发展

的重要抓手，为企业提供零距离、精准化、前瞻性服务，增加政

企之间粘合度，以“四到、四办”换取企业办事更省心、发展更

顺心、生活更舒心、扎根更安心，认真当好企业的“最佳合伙人”

和“最暖店小二”。经过多年实践，已形成“一口发布”机制和

“2+N”宣传渠道。为更好的帮助政策触达企业、惠及企业，

切实帮助企业经营发展，我们将：

一、持续联动整合，扩大招商影响。

在官方网站建立并开设专门的招商引资版块，用户登录“上

海普陀”门户网站“营商”版块（网址：

— 2 —

http://www.shpt.gov.cn/shpt/yingshang/），访问看动态、找政策、

享服务模块即可以获取政策详情和联系方式；在一网通办“政策

解读”栏目、“投资普陀”微信公众号，设置可查看招商引资政

策详情的通道。

“投资普陀”微信公众号中增加链接跳转功能，并将普陀区

招商引资政策、助企惠企政策、官方联系方式等信息在首页上进

行分类、整合展示，让企业一目了然。

二、坚持推陈出新，做好投资推介。

创新推出宣传产品如《3+5+X普陀区产业政策汇编》、《投

资普陀·靠谱指南》、《七彩普陀》宣传折页等，内容涵盖招商引

资、惠企政策、楼宇信息等，且印有网址链接、热线电话、办公

地址。

提升宣传效果，通过制作 H5、PPT、宣传手册、宣传视频

等方式，发布政策原文，多形式进行政策解读和操作解析，彻底

解决企业政策解读难问题，提高公众对政府重大决策、重要政策

的理解和认同。

持续优化机构招商管理，加强对专业招商机构的走访联系，

提高中介招商的质量与成效。积极与“五大行四大所”等专业机

构建立深度合作关系，为全区产业升级提供坚实的外部支撑。

三、主动拓宽渠道，及时触达企业。

积极对接区新闻办、各地区投促中心及相关产业部门，通过

报纸、网站、电视、公众号等多种渠道或平台大力宣传产业政策，

联合开展各类招商推介及经济发展宣传活动，让信息从四面八方

触及企业。

— 3 —

做好组织异地推介活动的各项准备；完成优化营商环境大

会、双月重点项目集中签约活动；配合区内各部门组织参与各类

大型活动，强化产业政策服务，积极推介普陀区“人靠谱（普），

事办妥（陀）”的优良营商环境。

相关招商推介活动后或产业政策出台后，第一时间向“上海

普陀”公众号及其他主流媒体供稿，对全区营商环境及经济发展

情况进行重点宣传报道，扩大普陀营商环境影响力。

政策宣传对于企业掌握惠企信息和获取发展机会具有重要

意义。我们会持续研究新形势下扩大新媒体影响力的新举措，跨

前一步推介普陀区营商环境各方面优势，助力普陀经济高质量发

展。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区投资促进办公室

2024 年 3 月 12 日

联系人姓名:马苏 联系电话：52820831

联系地址:普陀区同普路602号3号楼 邮政编码：200062

上海市普陀区投资促进办公室 2024 年 3 月 12 日印发